
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОД  КРАСНОДАР «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 72» 

350063 г. Краснодар, ул.им. Митрофана  Седина, 18 Телефон (861)268-55-27 

 

П Р И К А З   
 

от 02.09.2024 г.                                                             №_125_ 

 

Об использовании отечественных  
информационных ресурсов  
в обучении и воспитании 
 

На основании части 1 и 2 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ с учетом 

подпункта «д» пункта 1 Перечня поручений по итогам заседания Президиума 

Государственного Совета, утвержденного Президентом РФ 24.09.2021 № Пр-1808ГС 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Использовать с 01.9.2024 г. при реализации основной образовательной программы 

дошкольного образования МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 72» (далее – 

ООП ДО) следующие отечественные информационные системы и ресурсы: 

 МЭО (Мобильное электронное образование); 

 Образовариум; 

 Национальная электронная библиотека. 

2. Старшему воспитателю Аверкиной Е. А.: 

 проконтролировать, чтобы в образовательном и воспитательном процессе МБДОУ 
МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 72» использовались отечественные 

информационные системы и ресурсы – преимущественно указанные в пункте 1 

настоящего приказа; 

 провести заседание педагогического совета и разъяснить педагогам особенности 

применения отечественных информационных систем и ресурсов в образовательном и 

воспитательном процессе МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 72» – в 

срок до 13.09.2024 г. 

 скорректировать ООП ДО в части использования интернет-ресурсов в 

образовательном и воспитательном процессе МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – 

детский сад № 72» – в срок до 01.09.2024 г. 

3. Секретариату ознакомить работников с настоящим приказом под подпись в срок до 

13.09.2024. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар                                       Л.А. Котова 

«Центр – детский сад № 72» 

С приказом ознакомлены: 


		2024-09-04T15:28:13+0300
	Котова Лариса Алексеевна




